Горноуральский городской округ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10a, E-mail: school2ggo@mail.ru тел. 931-671

ПРИКАЗ

24.04.2023 г.

№51/1-Д

Об утверждении стоимости питания одного ребенка в день в филиалах МБОУ СОШ №2, реализующие образовательные программы дошкольного образования.

В соответствий с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 №373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам — образовательным программам дошкольного образования», на основании Постановления администрации Горноуральского городского округа от 03.04.2023 года №471, согласно рекомендуемым нормам питания, утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача российской Федерации от 27.10.2020 №32 «Об утверждении СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», средних цен на продукты питания, сложившихся в Горноуральском городском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить с 01 мая 2023 года стоимость питания одного ребенка в день, согласно рекомендуемым нормам потребления продуктов питания детей дошкольного возраста, режима работы муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, цен на продукты питания в следующем размере:
 - 1.1 для детей, посещающих группы до 3 лет образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования в режиме сокращенного дня 9 часов 115 руб. 49 коп.
 - 1.2 для детей посещающих группы от 3 до 7 лет образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования сокращенного дня 9 часов 115 руб. 49 коп.
- 2. Питание детей осуществлять за счет средств, поступающих от родителей (законных представителей) в виде родительской платы за присмотр и уход в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, и средств местного бюджета в отношении льготной категории детей, родители которых освобождены (частично освобождены) от родительской платы.
- 3. Заведующей детского сада «Рябинушка» филиала МБОУ СОШ №2 Агафоновой М.Н., заведующей детского сада «Капелька» филиала МБОУ СОШ №2 Качур Е.А. обеспечить выполнение норм питания детей, в рамках утвержденной данным приказом стоимости питания на 1 ребенка в день.

Директор МБОУ СОМ Моделя

MEOA

И.С.Паньшина